索引号：
	11220000013544541J/2025-00064
	分类：
	建筑节能科技;通知

	发文机关：
	吉林省住房和城乡建设厅
	成文日期：
	2025年01月06日

	标题：
	吉林省住房和城乡建设厅关于征集《吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）》信息的通知

	发文字号：
	吉建科〔2025〕1号
	发布日期：
	2025年01月07日

吉林省住房和城乡建设厅关于征集《吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）》信息的通知

吉建科〔2025〕1号

各市（州）建委（住房城乡建设局），长白山管委会住房城乡建设局，梅河口市住房城乡建设局，各县（市、区）住房城乡建设局，各有关省内建材生产企业：

　　为促进建材产品工程应用，便捷产需对接，助力吉林经济发展，依据《吉林省住房和城乡建设厅关于发布<吉林省建材工程应用服务指南>信息的通知》（吉建科〔2023〕10号）《吉林省住房和城乡建设厅关于发布<吉林省建设工程材料应用目录（2024年版）>信息的通知》（吉建科〔2024〕16号），我厅委托吉林省建筑材料工业设计研究院（以下简称省建材院）持续开展《吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）》（以下简称《目录》）信息的征集和编制工作，现就《目录》信息征集事项通知如下。

　　 一、征集范围

　　工程材料生产企业的产品不分省内省外品牌，凡在我省省域内生产的可以满足建设工程使用的产品，均可自愿申报编入《目录》。已经编入《吉林省建设工程材料应用目录（2024年版）》中的产品，相关信息如无变化将自动编入《吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）》；相关信息如有变化，请重新申报。

　　依据《产业结构调整指导目录(2024年本)》（国家发改委令第7号）《建材工业鼓励推广应用的技术和产品目录(2023年本)》(工信部公告2023年第8号)《国务院关于调整工业产品生产许可证管理目录加强事中事后监管的决定》（国发〔2019〕19号）《房屋建筑和市政基础设施工程危及生产安全施工工艺设备和材料淘汰目录(第二批)》（住房和城乡建设部公告2024年第186号）等有关规定，应取得工业产品生产许可证而未取得的产品、落后产能或淘汰产能生产的产品、禁止使用的产品不在征集范围内。

　　 二、种类划分

　　本次征集的产品按大类划分为：1.钢材（建筑）；2.水泥；3.预拌混凝土、预拌砂浆及外加剂；4.石膏及其制品；5.墙体、屋面材料；6.铝合金型材；7.沥青及防水材料；8.建筑玻璃；9.建筑石材及建设用砂、石；10.木材及其制品；11.建筑塑料；12.建筑门窗；13.建筑五金；14.建筑用涂料；15.建筑保温和吸声材料；16.其他建材产品。

　　 三、有关要求

　　（一）请申报企业认真阅读填报说明（见附件1），对申报材料（见附件2）的真实性、准确性及完整性负责，并按相关要求作出承诺（见附件3）。

　　（二）请各地住建部门鼓励支持本地建设工程材料生产企业参与《目录》征集活动。

　　（三）征集活动结束后，编制单位将抽取一定数量的企业，到企业现场复核有关申报信息，请各地住建部门及相关企业予以协助和配合。

　　（四）本次征集活动时间截至2025年3月31日，电子版发送至邮箱1661182430@qq.com。

　　 四、联系方式

　　征集过程中如有疑问可与省住建厅建筑节能与科技处及省建材院联系。

　　省住建厅建筑节能与科技处，联系人：石景海，联系电话：0431-82752609

　　省建材院，联系人：钱红宇，联系电话：0431-81901060

　附件：1.吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）产品信息征集表填报说明

　　　 2.吉林省建设工程材料应用目录（2025年版）产品信息征集表

　　　 3. 企业承诺书

吉林省住房和城乡建设厅

　　2025年1月6日

初审：苗宝雯
复审：胡洪亮

终审：刘杨